
 
  R.G. n._129_ del _24/03/2021___ 
 

 

AREA  FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE    N.  21      DEL  24/03/2021 

 
 

OGGETTO:  Stabilizzazione ex LSU/LPU – Nomina commissione esaminatrice per la selezione  

                      pubblica.-   

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 

 

 Vista e richiamata la la deliberazione di G.C. n. 40 del16/03/2021 ad oggetto: “Atto di Indirizzo  per la 

Stabilizzazione del Personale LSU/LPU utilizzato presso il Comune di  Curinga”; 

 Dato atto che con la predetta deliberazione l’Amministrazione ha manifestato la volontà della 

stabilizzazione dei lavoratori LSU/LPU, attingendo dal personale già utilizzato presso l’Ente;  

Vista la propria precedente determinazione n. 19 del 18/03/2021 con la quale sono stati approvati i bandi 

di selezione pubblica, riservati al personale LSU/LPU utilizzato presso il Comune di Curinga; 

 Visto il vigente Regolamento Comunale di organizzazione di Uffici e Servizi;  

Attesa la propria competenza in merito;  

Visto altresì il DPR 487/94 e ss mm ii, nella parte riguardante la composizione e gli adempimenti delle 

commissioni esaminatrici dei concorsi banditi dal Comune;  

Dato atto che trattasi di selezione pubblica riservata per la stabilizzazione dei lavoratori LSU/LPU e 

tenuto conto altresì che la selezione si svolgerà in una unica giornata, si ritiene dover procedere alla 

costituzione di una commissione composta da personale interno al Comune di  Curinga;  

Vista  la dotazione organica attuale; 

Ritenuto di nominare  quale  presidente della commissione  la Dott.ssa Mariagrazia Crapella , in qualità 

di segretario comunale  e responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali dell’Ente ; 

Dato atto che  si ritiene di nominare in qualità di componenti  l’Arch. Nicola Salvatore Vasta,  istruttore 

direttivo tecnico  presso l’Area  Urbanistica e Servizi   e  il responsabile  della polizia municipale,  

comandante F.F. Salvatore Fruci; 

 Dato atto, altresì, che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla  Dott.ssa Maria Sgromo 

,Istruttore Amministrativo Direttivo in  servizio presso l’Area Amministrativa/Affari Generali 

dell’Ente; 

Atteso  che si ritiene , pertanto, di nominare e costituire la seguente Commissione: 

-Dott.ssa Mariagrazia Crapella , in qualità di segretario comunale  e responsabile dell’Area  

Amministrativa/Affari Generali dell’Ente (Presidente);  

- Coman.  F.F.  Salvatore Fruci , responsabile dell’Area Polizia Locale ( componente); 

-  Arch. Nicola Salvatore Vasta,  istruttore direttivo tecnico  presso l’Area  Urbanistica e Servizi  ( 

componente); 

- Dott.ssa Maria Sgromo , dipendente  dell’Ente in servizio presso l’Area Amministrativa dell’Ente,  ( 

Componente e segretario verbalizzante) 

 

 

 

 



Rilevato che sarà chiamato a  partecipare ai lavori della predetta commissione anche un membro esperto 

per l’esecuzione della prova pratica attitudinale relativa alla stabilizzazione della categoria B3- autista 

scuolabus , individuato nella persona di Sebastiano Fruci, nato il 30/05/1953, in qualità di titolare della 

scuola guida “Fruci”. 

Acquisita  la disponibilità degli interessati; 

Accertato che l’art.57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. dispone che “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro “a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 

all’articolo 35, comma 3, lettera e)”; 

Accertata la presenza femminile nell’ambito della commissione per una quota di almeno 1/3 dei 

componenti della stessa; 

 Dato atto  che i commissari interni, per il loro ruolo ricoperto nell’ente, percepiscono una retribuzione 

comprensiva anche delle funzioni di commissari di gara e di concorso. 

 Dato atto  che tale nomina non comporta, pertanto,  alcun impegno di spesa;  

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con atto di C.C. n. 14 del 26/11/2020;  

Visti: - il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (Tuel) ed in particolare l’art. 147bis;  

- il D.Lgs. 165/2011; (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche) 

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; (armonizzazione dei sistemi contabili) il principio contabile finanziario 

applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

- il D. Lgs. 126/2014 - disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente  Regolamento sui controlli interni; 

- il D.Lgs. n. 33/2013; 

Accertata  la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato e integrato dal DL n. 174/2012 convertito, con 

modificazioni, nella Legge n. 213/2012; 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa si intende qui riportata ed approvata;  
Di nominare apposita commissione esaminatrice per la selezione pubblica  di cui in oggetto  dando atto e 

risulta così composta:  

-Dott.ssa Mariagrazia Crapella, in qualità di segretario comunale e responsabile dell’Area  

Amministrativa/Affari Generali dell’Ente  (Presidente); 

-  Coman.  F.F.  Salvatore Fruci , responsabile dell’Area Polizia Locale ( componente); 

- Arch. Nicola Salvatore Vasta,  istruttore direttivo tecnico  presso l’Area  Urbanistica e Servizi  ( 

componente); 

- Dott.ssa Maria Sgromo , dipendente  dell’Ente in servizio presso l’Area Amministrativa dell’Ente,  ( 

Componente e segretario verbalizzante). 

 Di dare atto che  sarà chiamato a  partecipare ai lavori della predetta commissione anche un membro 

esperto per l’espletamento della prova pratica attitudinale relativa alla stabilizzazione della categoria 

B3- autista scuolabus , individuato nella persona di Sebastiano Fruci, nato il 30/05/1953, in qualità di 

titolare della scuola guida “Fruci”. 

Di  comunicare il presente provvedimento agli interessati per opportuna e dovuta conoscenza; 

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.32 comma 1 de D.lgs 69/2009 , sul 

sito web del Comune di Curinga e nel portale Amministrazione Trasparente, sotto sezione “ Bandi di 

concorso” del Comune di  Curinga. 

Di  attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, 



che possano incidere sul presente provvedimento;  

Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura;  

Di dare atto, infine, che la presente determinazione diventa immediatamente eseguibile non essendo 

necessario il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile  dell’Area Finanziaria. 

                                                                         

                                                                             Il Responsabile dell’Area 

                                                                          f.to   Dott. Umberto Ianchello 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 153 , comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

, n° 267 e s. m. i.  

 
Curinga,     

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                          

NON DOVUTO                     

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   25/03/2021   
                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                F.to   Giuseppe Calvieri 

 

 

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga, 25/03/2021   
 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                               Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 


